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Sara BABACAN, 1988’de Erzurum’da doğdu. 2011’de 
Atatürk Üniversitesi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğ-
retmenliği Bölümü’nden mezun oldu. 2021’de Atatürk 
Üniversitesi İslam Tarihi ve Sanatları Ana Bilim Da-
lı’nda yüksek lisansını tamamladı. 2011’de başladığı 
öğretmenlik görevini Ankara’nın Çankaya ilçesindeki 
bir ortaokulda sürdürmektedir.2017-2022 yılları ara-
sında İngiltere’de bulunan Babacan, halen akademik 
çalışmalarına İslam Tarihi alanında devam etmektedir. 
Çalışmalarında erken dönem İslam tarihi, İslam 
tarihyazımı ve İslam tarihi kaynaklarına oryantalist 
yaklaşımlarla ilgilenmektedir. 
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ÖN SÖZ 
 
 

Batı’nın Doğu’yu anlamlandırma çabası olarak görebilece-
ğimiz oryantalist çalışmalar, her alanda olduğu gibi hiç şüphe-
siz erken dönem İslam tarihyazımı alanında da birçok Batılı bi-
lim adamının ilgisini çekmiştir. Öyle ki, bu alana dair yapılan 
araştırmalarda oryantalistler hatırı sayılır bir literatür ortaya 
koymuştur. Batılı araştırmacılar tarafından yapılan bu vb. faali-
yetler, İslam tarihçiliğine ciddi katkılar sağlamasının yanında 
Müslüman tarihçilerce geliştirilmiş olan nakilci ve rivayetçi 
tarzdaki tarihyazım geleneğini sarsmıştır. Ancak İslam tarihini 
oryantalist bir bakış açısı ile ele alan söz konusu çalışmalarda 
ortaya konan görüş ve iddiaların ciddi bir incelemeden geçirile-
rek değerlendirilmesi büyük bir önem taşımaktadır. Amerikalı 
tarihçi Fred M. Donner’ın erken dönem İslam tarihyazımının 
başlangıcı ve gelişimine dair yaklaşımlarını ele aldığımız bu ki-
tap, Batılı araştırmacıların bu konuya dair geliştirmiş oldukları 
metodolojiyi ortaya koymak bakımından önem arz etmektedir. 
Çalışmamız giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. 

Çalışmamızın giriş kısmında, araştırmanın konusu, önemi 
ve amacı, teknik yöntem ve kaynakları ile erken dönem İslam 
tarihyazımına dair yapılan bazı çalışmaların değerlendirmesi 
yapılmaktadır. 

Birinci bölümde, oryantalizmin ne olduğu ve tarihsel geli-
şimi hakkında özet niteliğinde bilgi verilmektedir. Bunların 
yanı sıra oryantalistlerin erken dönem İslam tarihi kaynaklarına 
dair yaklaşımları üzerinde durulmaktadır. Devamında ise Fred 
M. Donner’ın hayatı, ilmi geçmişi ve eserleri kronolojik bir sıra 
ile incelenmektedir. 

İkinci bölümde, revizyonizmin önemli temsilcilerinden olan 
John Wansbrough’nın Kur’an tarihi hakkındaki muhtelif gö-
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rüşleri, başta Kur’an’ı Kerim olmak üzere erken döneme ait ri-
vayetlerin Hz. Muhammed’in dönemi ile eş zamanlı olup ol-
madığı ve Donner’ın tüm bunlara çeşitli itiraz ve değerlendir-
meleri gibi konular üzerinde durulmaktadır. Revizyonistlerin 
Kur’an ve Hz. Muhammed arasındaki varoluşsal birlikteliği 
reddetmesi, buna karşın Donner’ın İslam tarihyazımında 
Kur’an-ı Kerim’i bir başlangıç noktası alarak kabul etmesi ve 
Kur’an-ı Kerim’i dönemin inanç ve değerleri açısından en te-
mel gösterge olarak varsayması, konunun Kur’an ve erken dö-
nem İslam tarih yazıcılığı ilişkisi açısından ele alınmasını gerek-
li kılmaktadır. Burada Kur’an-ı Kerim’in erken dönem İslam 
tarihyazımının tarihsel arka planına olan etkileri tespit edilme-
ye çalışılmaktadır. 

Üçüncü bölümde, Donner’ın erken dönem İslam tarihyazı-
mının ortaya çıkışı ve gelişimine dair görüşleri genel hatlarıyla 
incelenmektedir. Hz. Muhammed’in hayatını konu alan ve ço-
ğu hicri ilk üç asırda telif edilmiş olan derleme eserler kronolo-
jik bir sıra ile karşılaştırmalı olarak incelenmekte ve bu eserler-
de öne çıkan konular tetkik edilmektedir. Bunun yanında der-
leme eserlerde yer alan bilgilerin başlangıçtan itibaren şifahi 
olarak mı yoksa yazılı metinler aracılığıyla mı aktarıldığı tahlil 
edilmektedir. Bu aktarım esnasında rivayetlerin her hangi bir 
tahrifata maruz kalıp kalmadığı meselesi irdelenmektedir. 

Sonuç kısmında ise kitabın genel bir değerlendirmesi ya-
pılmakta ve araştırma sonucunda varılan bulgular paylaşılmak-
tadır. 

Bu münasebetle; lisans yıllarından beri ve çalışmamın her 
aşamasında, çalışma konuma yönelik tavsiye, teşvik ve değerli 
katkılarından dolayı entelektüel birikim ve kişiliğinden fazlasıy-
la istifade ettiğim danışman hocam Prof. Dr. M. Hanefi Pala-
bıyık’a şükranlarımı sunuyorum. Çalışmam süresince anlaşıl-
mayan kavram ve konular hakkında sormuş olduğum sorulara 
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zaman ayırarak içtenlikle cevap veren ve erken dönem İslam 
tarihyazımı ile ilgili kaynak paylaşımında bulunan Prof. Dr. 
Fred M. Donner’a şükranlarımı sunuyorum. Yorum ve yön-
lendirmeleriyle çalışmama katkıda bulunan Prof. Dr. Mustafa 
Ertürk’e ve Prof. Dr. Mehmet Dağ’a teşekkür ediyorum. Hadis 
kaynaklarına ulaşmamda yardımlarını esirgemeyen Arş. Gör. 
Hafize Yazıcı’ya teşekkür ediyorum. 

Bugünlere gelmemde hiçbir fedakarlıktan kaçınmayan, sev-
gi, güven ve dualarını her zaman yanımda hissettiğim, sevgili 
anneme ve babama şükranlarımı sunuyorum. Çalışmamın he-
men hemen her aşamasını paylaştığım, umutsuzluğa düştüğüm 
en sıkıntılı anlarımda desteğini, yardımlarını gördüğüm, çalış-
ma süresince büyük bir sabır, hoşgörü ve anlayış gösteren sevgi-
li eşim Dr. Muhammed Babacan’a şükranlarımı sunuyorum. 
Son olarak, bu kitabı hayatımıza neşe ve mutluluk katan canım 
oğlum Eyüp’e ithaf ediyorum. 
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